ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày        tháng      năm

V/v triển khai Đề án thúc

đẩy mô hình kinh tế chia sẻ

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 999/QĐ-TTg, ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án thúc đẩy mô hình kinh tế chia sẻ, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Liên minh

Hợp tác xã tỉnh và Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ của

đơn vị mình:

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Đề án thúc đẩy mô hình kinh tế

chia sẻ được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định nêu trên đến các tổ

chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh; đồng thời, tổ chức thực hiện các nội dung của

Đề án theo quy định.

- Rà soát các hoạt động theo mô hình kinh tế chia sẻ trên địa bàn tỉnh, thực

hiện đầy đủ các biện pháp quản lý đã được quy định.

- Rà soát, tham mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bãi bỏ hoặc ban hành

mới các quy định về kinh doanh theo hình thức kinh tế chia sẻ thuộc lĩnh vực

quản lý của đơn vị mình, nhưng không được trái với các quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan đầu mối, theo dõi việc thực hiện

Quyết định số 999/QĐ-TTg, ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính

phủ trên địa bàn tỉnh.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-10-29T10:08:52+0700

		2019-10-29T14:25:22+0700

		2019-10-29T14:25:23+0700

		2019-10-29T14:25:24+0700

		2019-10-29T14:25:24+0700

		2019-10-29T14:25:25+0700

		2019-10-29T14:29:16+0700